
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
О Р Л О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
■ t 2 f  • г/Ъ-&сГ.А.У <2Q/Sr. Но

Об учете мнения жителей сельского поселения при реорганизации или 
ликвидации муниципальной общ еобразовательной организации Кромского 

района, расположенной в данном сельском поселении

В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Ф едерации», пункта 12 статьи 22 Ф едерального закона от 
29.12.2012 г. № 273-Ф 3 «Об образовании в Российской Федерации», 
постановления администрации Кромского района от 25.02.2011 г,№110 «Об 
утверждении П оложения о порядке создания, реорганизации, изменения типа 
и ликвидации муниципальных учреждений» п о с т а н о в л я ю :

1 .Проводить реорганизацию или ликвидацию  муниципальных 
общ еобразовательных организаций Кромского района, расположенных в 
сельских поселениях, с учетом мнения жителей сельских поселений, 
обслуживаемых данными общеобразовательными организациями в форме 
опроса, руководствуясь порядком назначения и проведения опроса, 
установленных нормативными правовыми актами органов местного 
самоуправления поселений района.

2.Рекомендовать главам сельских поселений района при проведении 
реорганизации или ликвидации общ еобразовательных организаций района, 
расположенных в данных сельских поселениях, организовать учет мнения 
жителей сельских поселений, обслуживаемых данными 
общ еобразовательными организациями в форме опроса, в соответствии с 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 
поселений о порядке назначения и проведения опроса.

3.Опубликовать (обнародовать), разместить настоящ ее постановление на 
официальном сайте администрации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы а дм и н и стращщ»_рай о на Н.Н.Ш авшину.

Глава района | \ • / И.Н. М итин


